Ia dilahirkan tiga belas tahun sesudah kelahirannya Abu Hanifah. Imam Malik bin Anas yang juga sering dipanggil dengan Abu Abdillah nama lengkapnya adalah Malik bin Anas bin Malik bin 'Amr bin Haris bin Gaiman. Berbagai macam pendapat ahli sejarah tentang tarikh kelahiran Imam Malik. Imam

Malik dilahirkan pada tahun 93 H atau 712 M di kota Madinah. Nama al-Asbahi, nisbah pada Ashbah, salah satu kabilah di Yaman tempat salah satu kakeknya datang ke Madinah dan tinggal di sana. Kakeknya tertinggi Abu Amir adalah sahabat Nabi SAW dan mengikuti perang bersamanya, kecuali perang Badar (as-Sayis, 1996, 146).